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BOP de Guadalajara, nº. 246, fecha: viernes, 27 de Diciembre de 2024

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA. SERVICIO DE CENTROS COMARCALES,
MANTENIMIENTO, TALLER Y EFICIENCIA ENÉRGETICA

ACUERDO  POR  EL  QUE  SE  RESUELVE  EL  PROCEDIMIENTO  DE
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DESTINADAS A MUNICIPIOS Y EATIMS
DE  MENOS  DE  5.000  HABITANTES  DE  LA  PROVINCIA,  PARA  EL
MANTENIMIENTO DE PUNTOS DE VIDEOVIGILANCIA EN SUS ACCESOS
RODADOS  A  NúCLEOS  DE  POBLACIÓN  POR  CARRETERAS
CONVENCIONALES  (DIPUMANTIENE  2024).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
y con la base octava de la Convocatoria de estas subvenciones, se procede a
publicar  el  Acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  de  la  Diputación  Provincial  de
Guadalajara, celebrada el día 23 de diciembre de 2024:

“2.- Expediente 4930/2024. Resolución definitiva del procedimiento de concesión de
subvenciones destinadas a Municipios y EATIMS de menos de 5.000 habitantes de
la Provincia, para el mantenimiento de puntos de videovigilancia en sus accesos
rodados  a  núcleos  de  población  por  carreteras  convencionales  (DIPUMANTIENE
2024).

Visto el Acta del Órgano Colegiado del presente procedimiento de concesión de
subvenciones, emitido en fecha 17 de diciembre de 2024, tal y como consta en el
Acta de la reunión correspondiente, y de conformidad con lo dispuesto Título II
“Procedimiento de Concesión” de la Ordenanza General de Subvenciones, aprobada
por acuerdo del Pleno de la Corporación de fecha 16 de junio de 2021 y publicada
en el BOP nº 172, de 7 de septiembre de 2021.

La  Junta  de  Gobierno  por  seis  votos  a  favor,  ninguno  en  contra  y  ninguna
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abstención, acuerda:

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN:

Primero.-  Visto  el  informe  del  órgano  instructor  así  como  el  acta  del  órgano
colegiado,  conforme a lo  previsto en la  Base Quinta de las bases reguladoras
aprobadas, aplicando los criterios establecidos:

TABLA CON CRITERIOS CORRECTORES DE IMPORTES PRESENTADOS.

  E. G. MUNICIPIO / EATIM Solicitado (3.3.) (4.1.) (4.3.) (5.4.) (6.2.) (6.4.) Concedido

                  

1 6446/2024 ALCOCER 3.630,00       X     1.815,00

2 6100/2024 ALCOLEA DE LAS PEÑAS 2.487,76     X X     1.658,51

3 6851/2024 ALMADRONES 3.630,00     X X     1.815,00

4 6165/2024 ANGUITA 453,70     X       0,00

5 6071/2024 ARGECILLA 3.630,00             3.630,00

6 6399/2024 AUÑÓN 5.445,00       X     3.630,00

7 6075/2024 BAÑUELOS 1.815,00     X       1.714,24

8 6689/2024 BARRIOPEDRO 302,50             302,50

9 7439/2024 BERNINCHES 4.083,75     X       0,00

10 6257/2024 BODERA, LA 874,23             874,23

11 6821/2024 BRIHUEGA_TOMELLOSA 1.815,00             1.815,00

12 6781/2024 BUDIA 0,00     X       0,00

13 6602/2024 CARDOSO DE LA SIERRA, EL 302,50     X       185,40

14 6593/2024 CASA DE UCEDA 1.210,00     X       0,00

15 6213/2024 CASTELLAR DE LA MUELA 3.630,00     X       3.510,66

16 6396/2024 CASTILFORTE 3.630,00             3.630,00

17 6742/2024 CENDEJAS DE EN MEDIO 1.815,00             1.815,00

18 6161/2024 CIRUELOS DEL PINAR 504,09     X       312,54

19 6354/2024 COBETA 1.008,57       X X   448,25

20 6437/2024 CONDEMIOS DE ARRIBA 544,40     X       375,03

21 6270/2024 CONGOSTRINA 785,29     X X     359,92

22 6074/2024 CUBILLEJO DE LA SIERRA, EL. 433,54             433,54

23 6020/2024 DURÓN 5.633,76       X X   1.525,81

24 6500/2024 ESCAMILLA 3.441,24             3.441,24

25 6403/2024 ESCARICHE 3.630,00     X       188,96

26 6256/2024 ESPLEGARES 1.734,00             1.734,00

27 6776/2024 ESTRIÉGANA 1.111,99             1.111,99

28 7440/2024 FUENTELENCINA 3.900,00       X     1.560,00
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29 6386/2024 FUENTELSAZ 1.949,70       X X   974,85

30 6801/2024 FUENTENOVILLA 2.670,00             2.670,00

31 6796/2024 GALAPAGOS 4.856,58       X X   1.259,11

32 6387/2024 GUALDA, EATIM 816,75             816,75

33 6425/2024 HIENDELAENCINA 730,84             730,84

34 6810/2024 HORCHE 8.185,68       X     2.046,42

35 6832/2024 HUÉRMECES DEL CERRO 1.073,46             1.073,46

36 6783/2024 IRUESTE 0,00     X       0,00

37 6218/2024 LEDANCA_VALFERMOSO DE… 3.630,00         X   3.025,00

38 6447/2024 LUPIANA 2.420,00             2.420,00

39 6806/2024 LUZAGA 1.404,37       X X   780,21

40 6785/2024 MAJAELRAYO 1.533,43             1.533,43

41 6654/2024 MATARRUBIA 2.420,00     X       2.271,23

42 6677/2024 MAZARETE 986,42       X     657,61

43 6400/2024 MILLANA 6.446,88       X     3.223,44

44 6504/2024 MOCHALES 2.028,00     X       0,00

45 6743/2024 OLIVAR, EL 3.025,00             3.025,00

46 6281/2024 PÁLMACES DE JADRAQUE 779,29             779,29

47 6030/2024 PAREJA_CASASANA.

7.260,00

      X X   2.117,50

48 6031/2024 PAREJA_CERECEDA.       X X   1.058,75

49 6033/2024 PAREJA_TABLADILLO.       X X   1.058,75

50 6162/2024 PRADOS REDONDOS 3.630,00             3.630,00

51 6221/2024 QUER 5.749,92       X     1.916,64

52 6222/2024 REBOLLOSA DE JADRAQUE 3.630,00             3.630,00

53 6228/2024
RIOFRIO DEL LLANO

1.286,48     X       0,00RIOFRIO DEL
LLANO_SANTAMERA

54 6035/2024 ROMANILLOS DE ATIENZA 1.805,00             1.805,00

55 6067/2024 ROMANONES 3.630,00         X   2.420,00

56 6438/2024 SALMERÓN 5.256,24       X     3.504,16

57 6780/2024 SAÚCA 1.007,59       X     503,80

58 6791/2024 SELAS 1.045,44             1.045,44

59 6076/2024 SIENES 2.722,50             2.722,50

60 6595/2024 SOLANILLOS DEL EXTREMO 1.512,50             1.512,50

61 6618/2024 TENDILLA 2.322,30             2.322,30

62 6094/2024 TIERZO 3.630,00             3.630,00

63 6600/2024 TORRECUADRADILLA 1.613,34             1.613,34

64 6808/2024 TORREMOCHA DEL PINAR 1.045,44             1.045,44
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65 6506/2024 TORTUERA 1.693,61     X       0,00

66 6298/2024 TRAID 302,50             302,50

67 6795/2024

TRILLO

12.252,46            

3.063,12

TRILLO_AZAÑON 3.063,12

TRILLO_MORILLEJO 1.531,56

TRILLO_VIANA 1.531,56

TRILLO_LA PUERTA 3.063,12

68 6594/2024 UJADOS 393,23             393,23

69 6043/2024 VALDEAVERUELO 4.849,68 X       X   3.630,00

70 6503/2024 VALDEPEÑAS DE LA SIERRA 453,75     X       266,33

71 6320/2024 VALDEPINILLOS. 1.156,52     X       1.060,14

72 6720/2024 VALDERREBOLLO 3.025,00             2.520,83

73 6704/2024 VALVERDE DE LOS ARROYOS 1.512,50             1.512,50

74 6592/2024 VILLANUEVA DEL ALCORÓN 726,00     X       0,00

75 6786/2024 YÉLAMOS DE ABAJO 1.815,00             1.815,00

76 6599/2024 YUNQUERA DE HENARES 10.193,04       X     3.397,68

   191.957,76       127.860,26

Segundo.-  Conceder las subvenciones solicitadas a los municipios y EATIM que
figuran  a  continuación,  en  las  cantidades  que  a  cada  uno  se  le  asignan,  de
conformidad  con  las  Bases  Quinta  y  Sexta:

  E. G. MUNICIPIO / EATIM ConcedidO

    

1 6446/2024 ALCOCER 1.815,00

2 6100/2024 ALCOLEA DE LAS PEÑAS 1.658,51

3 6851/2024 ALMADRONES 1.815,00

4 6165/2024 ANGUITA 0,00

5 6071/2024 ARGECILLA 3.630,00

6 6399/2024 AUÑÓN 3.630,00

7 6075/2024 BAÑUELOS 1.714,24

8 6689/2024 BARRIOPEDRO 302,50

9 7439/2024 BERNINCHES 0,00

10 6257/2024 BODERA, LA 874,23

11 6821/2024 BRIHUEGA_TOMELLOSA 1.815,00

12 6781/2024 BUDIA 0,00

13 6602/2024 CARDOSO DE LA SIERRA, EL 185,40

14 6593/2024 CASA DE UCEDA 0,00
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15 6213/2024 CASTELLAR DE LA MUELA 3.510,66

16 6396/2024 CASTILFORTE 3.630,00

17 6742/2024 CENDEJAS DE EN MEDIO 1.815,00

18 6161/2024 CIRUELOS DEL PINAR 312,54

19 6354/2024 COBETA 448,25

20 6437/2024 CONDEMIOS DE ARRIBA 375,03

21 6270/2024 CONGOSTRINA 359,92

22 6074/2024 CUBILLEJO DE LA SIERRA, EL. 433,54

23 6020/2024 DURÓN 1.525,81

24 6500/2024 ESCAMILLA 3.441,24

25 6403/2024 ESCARICHE 188,96

26 6256/2024 ESPLEGARES 1.734,00

27 6776/2024 ESTRIÉGANA 1.111,99

28 7440/2024 FUENTELENCINA 1.560,00

29 6386/2024 FUENTELSAZ 974,85

30 6801/2024 FUENTENOVILLA 2.670,00

31 6796/2024 GALAPAGOS 1.259,11

32 6387/2024 GUALDA, EATIM 816,75

33 6425/2024 HIENDELAENCINA 730,84

34 6810/2024 HORCHE 2.046,42

35 6832/2024 HUÉRMECES DEL CERRO 1.073,46

36 6783/2024 IRUESTE 0,00

37 6218/2024 LEDANCA_VALFERMOSO DE… 3.025,00

38 6447/2024 LUPIANA 2.420,00

39 6806/2024 LUZAGA 780,21

40 6785/2024 MAJAELRAYO 1.533,43

41 6654/2024 MATARRUBIA 2.271,23

42 6677/2024 MAZARETE 657,61

43 6400/2024 MILLANA 3.223,44

44 6504/2024 MOCHALES 0,00

45 6743/2024 OLIVAR, EL 3.025,00

46 6281/2024 PÁLMACES DE JADRAQUE 779,29

47 6030/2024 PAREJA_CASASANA. 2.117,50

48 6031/2024 PAREJA_CERECEDA. 1.058,75

49 6033/2024 PAREJA_TABLADILLO. 1.058,75

50 6162/2024 PRADOS REDONDOS 3.630,00

51 6221/2024 QUER 1.916,64

52 6222/2024 REBOLLOSA DE JADRAQUE 3.630,00
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53 6228/2024
RIOFRIO DEL LLANO

0,00
RIOFRIO DEL LLANO_SANTAMERA

54 6035/2024 ROMANILLOS DE ATIENZA 1.805,00

55 6067/2024 ROMANONES 2.420,00

56 6438/2024 SALMERÓN 3.504,16

57 6780/2024 SAÚCA 503,80

58 6791/2024 SELAS 1.045,44

59 6076/2024 SIENES 2.722,50

60 6595/2024 SOLANILLOS DEL EXTREMO 1.512,50

61 6618/2024 TENDILLA 2.322,30

62 6094/2024 TIERZO 3.630,00

63 6600/2024 TORRECUADRADILLA 1.613,34

64 6808/2024 TORREMOCHA DEL PINAR 1.045,44

65 6506/2024 TORTUERA 0,00

66 6298/2024 TRAID 302,50

67 6795/2024

TRILLO 3.063,12

TRILLO_AZAÑON 3.063,12

TRILLO_MORILLEJO 1.531,56

TRILLO_VIANA 1.531,56

TRILLO_LA PUERTA 3.063,12

68 6594/2024 UJADOS 393,23

69 6043/2024 VALDEAVERUELO 3.630,00

70 6503/2024 VALDEPEÑAS DE LA SIERRA 266,33

71 6320/2024 VALDEPINILLOS. 1.060,14

72 6720/2024 VALDERREBOLLO 2.520,83

73 6704/2024 VALVERDE DE LOS ARROYOS 1.512,50

74 6592/2024 VILLANUEVA DEL ALCORÓN 0,00

75 6786/2024 YÉLAMOS DE ABAJO 1.815,00

76 6599/2024 YUNQUERA DE HENARES 3.397,68

   127.860,26

“

El  presente  acuerdo  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  pudiendo  ser  recurrido
potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo hubiera dictado o ser
impugnado directamente ante el  orden jurisdiccional contencioso-administrativo,
teniendo en cuenta que no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo
hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  la  desestimación
presunta del recurso de reposición interpuesto.
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En Guadalajara a 23 de diciembre de 2024. El Presidente de la Diputación Provincial
de Guadalajara José Luis Vega Pérez.

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: ca3d4806b75c614cc86d8e94c71dcf352520389c


